Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
Муниципального района
Кинельский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   26.05.2022 г.
№  43а      .
Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение гражданской обороны на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы» за 2022 год (январь-апрель)
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение гражданской обороны на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы» за 2022 год (январь-апрель)» согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                 О.А. Деревяшкин
Приложение № 1
к постановлению администрации
сельского поселения Комсомольский
                             от 26.05.2022г. №
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение гражданской обороны на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы»
за 2022 год (январь-апрель)
  Основной целью Программы является организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций в границах сельского поселения.
Основными задачами Программы являются:
· снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
· улучшение материальной базы учебного процесса по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, повышение квалификации и обучение личного состава спасательных подразделений;
· повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям;
· повышение защищенности учреждений социальной сферы;
· обеспечение средствами защиты населения на случай ЧС, создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и в особый период;
· выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях, повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
· хранение имущества гражданской обороны на случай возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период, восполнение по истечении срока хранения индивидуальных средств защиты для населения;
· создание мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуация и (или) дооборудование объектов социальной сферы для подготовки к приему и размещению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
На реализацию мероприятий Программы на 2022 год были заложены денежные средства в размере 555000 рублей. Муниципальная программа соответствует приоритетам, установленным и определенным на территории всей Самарской области как: защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение риска и смягчение их последствий.
Отчет
о реализации муниципальной программы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение гражданской обороны на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы»
за 2022 год (январь-апрель)
	Наименование программы/ Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете, тыс. руб.
	Освоено средств,
тыс. руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите
риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение гражданской обороны на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2024 годы»
	555000
	99900
	18